CAMARRA
MUNICIPAL

AODER RLEGISLA
LUZIANIA-GO

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Indicação n° 11/2022.

Excelentissimo Senhor
ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
LUZIÄNIA GO

Senhor Presidente,

o Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz

Sorgatto, com cópia ao Senhor Superintendente Municipal de Tránsito e Transporte

de Luziânia-SMT Télio Rodrigues de Queiroz a seguinte indicação:

"Solicita a regularização do transporte e uma linha fixa aos finais de

semana no bairro Americanos".

JUSTIFICATIVA

Faço a solicitação tendo em vista sanar as demandas apresentadas pela

população e, assim, melhorar a qualidade do serviço de transporte público coletivo

oferecido no bairro mencionado. 0 transporte público é essencial para a cidade

porque promove a inclusão, o desenvolvimento sustentável, a qualidade ambiental e

o desenvolvimento urbano. Um transporte público de qualidade para todos é a

garantia da democratização do acesso às oportunidades de emprego, renda e de

integração social. Faz com que a cidade tenha qualidade de vida e que a

movimentação das pessoas aconteça de forma rápida e eficiente, como já dissemos,

melhora o comércio e faz com que haja a efetiva inclusão social dos habitantes.

PLENÁRIO JOSË RODRIGUES DOS REIS,aos dias 14 do mês de fevereiro

de 2022.

MARCUS ANTONÍOMÓURA SILVA
VEREADOR MDB3

www.luzjania.go. leg.br Fone (61) 3622-1880 Praça Nirson Carneiro Lobo, 34
Centro, Luziania-GO CEP 72800-060

{ "type": "Document", "isBackSide": false }